МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.06.2022  № 1013

Об итогах областной экологической акции, приуроченной ко Дню

биологического разнообразия

На основании решения жюри областной экологической акции,

приуроченной ко Дню биологического разнообразия (далее – Акция)

от 20.05.2022, Положения о министерстве образования Тульской области,

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013

№ 16,  п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области

победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) Акции:

в номинации «Важные опылители»:

первая возрастная группа – обучающиеся 10-14 лет:

Абашину Киру (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 59

имени Героя Советского Союза Д.А. Медведева, Узловский район,

за конкурсную работу «Полосатая трудяга» (педагог Климентова Светлана

Викторовна);

Толмачёву Анастасию (2 место), обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 8

имени Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова», город Тула, за

конкурсную работу «Колибри» (педагог Лебедева Ольга Викторовна);

Сидякова Михаила (3 место), обучающегося муниципального

образовательного учреждения Самарской средней общеобразовательной

школы, Куркинский район, за конкурсную работу «Пчелка» (педагог Климова

Юлия Владимировна);

вторая возрастная группа - обучающиеся 15-18 лет:

Антонову Кристину (1 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2

г. Кимовска Тульской области, Кимовский район, за конкурсную работу «Пчела

- работница» (педагог Липатова Ольга Николаевна);

Храброву Варвару (2 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 7»,

город Ефремов, за конкурсную работу «1 августа» (педагог Иванова Юлия

Сергеевна);

2

Шайко Дениса (3 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

г. Белева Тульской области, Белевский район, за конкурсную работу

«Ее величество - пчела» (педагог Борисочкина Марина Михайловна);

в номинации «Медоносные растения»:

первая возрастная группа – обучающиеся 10-14 лет:

Шестернева Андрея (1 место), обучающегося муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа

Петровича Стащенко», город Тула, за конкурсную работу «Медоносное

растение тыква» (педагог Шестернева Валентина Васильевна);

Кулешову Дарью (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лазаревская средняя школа № 26»,

Щекинский район, за конкурсную работу «Липа» (педагог Буслаева Галина

Евгеньевна);

Харькова Тихона (3 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пришненская средняя школа № 27»,

город Тула, за конкурсную работу «Серия «Душистая флора разнотравье

Тульского края» (педагоги Ихер Татьяна Петровна, Коврижных Юлия

Александровна);

вторая возрастная группа – обучающиеся 15 – 18 лет:

Курашкину Екатерину (1 место), обучающуюся муниципального

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Белёва

Тульской области, Белевский район, за конкурсную работу «Тыква» (педагог

Курашкина Ольга Николаевна);

Иванову Юлию (2 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Агеевская средняя общеобразовательная

школа (центр образования) п. Центральный имени Героя Российской

Федерации В.Н. Володькина», Суворовский район, за конкурсную работу

«Куманика – медоносное растение из Красной книги» (педагог Васина Марина

Альбертовна);

Жукову Надежду (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2

г. Кимовска Тульской области, Кимовский район, за конкурсную работу «Пчела

- работница» (педагог Липатова Ольга Николаевна);

в номинации «Пчелы – объект исследования»:

первая возрастная группа – обучающиеся 10-14 лет:

Секачеву Ольгу (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия (центр образования)

г. Суворова», Суворовский район, за конкурсную работу «Определение

качества мёда в условиях школьной биологической лаборатории»

(педагог Загребнева Анастасия Андреевна);

Горбачеву Маргариту (2 место), обучающуюся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10», город

3

Ефремов, за конкурсную работу «Пчелы в геральдике и архитектуре»

(педагог Козырева Жанна Дмитриевна);

Копылову Дарью (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 10», город

Новомосковск, за конкурсную работу «Пчелиные технологии»

(педагог Жетимекова Елизавета Владимировна);

вторая возрастная группа - обучающиеся 15-18 лет:

Пашкова Владимира (1 место), обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательное школа № 3

имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район,

за конкурсную работу «Пчеловодство» (педагог Вишнякова Елена Николаевна);

Кузнецову Елизавету (2 место), обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Новомосковский технологический колледж», за конкурсную работу «Пчелы в

геральдике и архитектуре» (педагог Панченко Татьяна Алексеевна);

Лопарева Ярослава (3 место), обучающегося федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения «Тульское

суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»,

за конкурсную работу «Оценка токсичности пестицидов биологического

происхождения для медоносной пчелы» (педагог Медведева Наталья

Васильевна);

в номинации «Информационный улей»:

Неделько Валерию (1 место), обучающуюся государственного

общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульский областной

центр образования», за конкурсную работу «Пчела» (стихотворение)

(педагог Айрапетова Елена Владимировна);

Шишова Максима (2 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Пахомовская средняя

общеобразовательная школа», Заокский район, за конкурсную работу «Пчела –

друг человека» (педагог Михеева Ирина Александровна);

Зырянову Элеонору (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Савинский центр образования», город

Новомосковск, за конкурсную работу «Стихотворение собственного

сочинения» (педагог Сорокина Татьяна Александровна);

в номинации «Пусть всегда будут пчелы»:

педагогические работники:

Грашину Юлию Евгеньевну, Митченкову Ирину Игоревну (1 место),

педагогов государственного профессионального образовательного учреждения

Тульской области «Чернский профессионально-педагогический колледж»,

за конкурсную работу «Медовое приключение»;

Грибову Ольгу Александровну (2 место), педагога федерального

государственного казенного образовательного учреждения «Тульское

суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»,

4

за конкурсную работу «практическое занятие «Исследование веществ

биогенного происхождения на примере мёда»;

Лемягову Анастасию Олеговну (3 место), педагога государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Техникум технологий пищевых производств», за конкурсную работу

«Методическая разработка урока на тему: Оценка качества меда».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Тульской области Терову А.А.

Министр образования

Тульской области

А.А. Шевелева

исп.: Лунина Людмила Борисовна,

тел. +7 (4872) 24-53-43,  Ludmila.Lunina@tularegion.ru

исп. Королькова Светлана Игоревна,

тел.+7(4872)22-31-43, Svetlana.Korolkova@tularegion.ru

#Приказ_Итоги_ акция_День био.разнообразия_2022